



NYT FRA HB

HB-møde i Præsteforeningens lokaler i Rosenvænget på Østerbro mandag den 27. maj 2024.

Medlemsmøderne

HB havde en indledende drøftelse af medlemsmøderne. Meldingerne var, at HB var glade for medlemsmøderne og debatterne. Der var generelt et ønske om, at deltagerne kunne spise og tale sammen.

HB drøftede, at der skal arbejdes med form og indhold i forhold til dagsorden og program for medlemsmøderne. Flere havde efterlyst oplægsholder, som tidligere og mere medinddragelse.

Sekretariatet vil til næste møde have overblik over økonomien i forbindelse med dette års medlemsmøder.

Medlemsmøderne sættes på til næste HB-møde. Herefter vil tidsramme og forplejning blive meldt ud til stiftskredsene.

Nordisk Studentermøde for teologistuderende 2025

De nordiske præsteforeninger samarbejder om at planlægge et møde for nordiske teologistuderende i foråret 2025.

Mødet foreslås afholdt i København enten 25.-27. april eller 4.-6. juni med deltagelse af 2-4 studerende pr. land. Foreløbig dagsorden for mødet sætter fokus på spørgsmål som hvilke forventninger de studerende har til en fremtid som præst, hvordan fagforeningerne kan være relevante for dem først som studerende og senere som præster samt hvilke input de studerende har til et møde af en større skala i 2026. Derudover vil der være et teologisk foredrag/debatarrangement.

Formålet er blandt andet at adressere den fælles udfordring, der er med præstemangel samt tilbyde foreningernes studentermedlemmer et interessant medlemstilbud.

HB bakkede op om arbejdet og besluttede at dække deltager- og rejseudgifter for foreningens studenterambassadører. Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen deltager i planlægningen.



Katrine Bjørn Andersen til medlemsmøde på Lolland-Falster.

Årsberetning oktober 2024

Kollegialitet, tidsregistrering, rådighedsordning, præstemangel, funktionspræster, Fællesfonden og folkekirkens økonomi er blandt de emner, som HB vil tage op i den kommende årsberetning.

Godkendelse af DSUK-overenskomsten

Præsteforeningen og Danske Sømands- og Udlandskirker (DSUK) har fornyet overenskomsten for danske præster ansat i Sydslesvig og udlandet.

Der er tale om en 2-årig overenskomst med en samlet økonomisk ramme på 8,8 pct.

Der er aftalt lønstigninger på 5,94 pct. Pr. 1. april 2024. Der er indgået aftale om indførsel af ny løn. Der er ligeledes indgået en tillidsrepræsentantaftale, der har store ligheder med den aftale, der gælder for tillidsrepræsentanter i staten.

HB gennemgik aftalen og stillede spørgsmål til aftalen, som herefter blev godkendt.



Provst Selma Ravn og Anne E. Jensen, formand for Danske Sømands- og Udlandskirker, underskriver sammen med Pernille Vigsø Bagge og Lars Quistgaard DSUK-overenskomsten.

Præster skal interessere sig for bestyrelsesarbejdet i Landsforeningen af Menighedsråd

Pernille Vigsø Bagge har været i dialog med blandt andet Anton Pihl, Landsforeningens formand, om, at der pt. kun er 5 gejstlige bestyrelsesmedlemmer i Landsforeningens bestyrelse. Der er ellers seks pladser, men da Ulla Thorbjørn Hansen blev biskop, var der ikke valgt en suppleant, som kunne overtage hendes plads. Landsforeningens bestyrelse vil meget gerne arbejde for, at præster motiveres til at stille op til bestyrelsen.

HB drøftede, at det er vigtigt, at præster er med i Landsforeningens arbejde. Ikke mindst i lyset af, at Landsforeningen har stor indflydelse på en lang række forhold, som har afgørende betydning for præster.

Det blev drøftet, at stiftskredsbestyrelserne med fordel kan overveje, om der er præster, der kan opfordres til at stille op til Landsforeningens bestyrelse, når der skal være valg i februar 2025.

HB vil arbejde videre med forskellige tiltag, der kan sætte fokus på Landsforeningens arbejde.

Udmelding om henholdsvis ansættelsesstop og tidsregistrering

Pernille Vigsø Bagge oplyste, at der nu er kommet en vejledning om tidsregistrering. Hun roste Aarhus Stift for at indkalde TR og provster i stiftet til fælles møde om tidsregistrering.

Lars Qvistgaard oplyste, at sekretariatet har fået en række henvendelser, men de fleste må henvises til provsterne, da spørgsmålene vedrører, hvad der skal registreres. Dette er et ledelsesspørgsmål.

HB vil følge erfaringerne med tidsregistrering tæt, men også holde fast i, at det er en beskyttelsesregel.

HB drøftede udmeldingerne om ansættelsesstop/længere vakancer. Pernille Vigsø Bagge oplyste, at spørgsmålet om finansiering af OK24 søges afklaret gennem AC og Medarbejder- og Kompetencestyrelsen.

Nyt fra formanden

Pernille Vigsø Bagge orienterede blandt andet om, at Kirkeministeriet har nedsat et udvalg, som skal se på Fællesfondens finansiering i fremtiden, herunder Fællesfondsinstitutionerne.

Udvalget er identisk med budgetfølgegruppen, dog er kirkeministeren og departementschefen ikke med i udvalget.

Præsteforeningen er desværre ikke inviteret med i udvalget, hvilket Pernille Vigsø Bagge beklagede.

FUVs bestyrelse har drøftet besparelser, som skal udmøntes i et såkaldt "opgave-bortfald" ligesom genopretningsansøgningen har trange kår. Der holdes derfor ekstraordinære bestyrelsesmøder i juni og august. Pernille Vigsø Bagge og Mette Kathrine Grosbøll repræsenterer Præsteforeningen i



TR-NYT

FUVs bestyrelse og har klart tilkendegivet, at de ikke vil gå med til besparelser på præsters uddannelse, special- eller almene efteruddannelse.

Kirkeminister Morten Dahlin mødtes med Pernille Vigsø Bagge, Iben Johanne Thomsen og Lars Qvistgaard til en god og positiv drøftelse af præstemangel, praktik, §1A og

boligundersøgelsen. Pernille Vigsø Bagge understregede, at ministeren var meget åben overfor forslaget om decentral praktik og mulighed for økonomisk tilskud.

TR OG LØNFORHANDLING

En vigtig TR opgave er at hjælpe og vejlede dine kolleger i forbindelse med efterårets lønforhandling. Vi holder derfor et brush up kursus, hvor du som TR bliver klædt på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med provsten og indstillingen til lønforhandlerne.

Kurset er for dig, der ikke er lønforhandler.

» **Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10**

Tilmelding ddp@praesteforening.dk



Torben Ebbesen til medlemsmøde på Fyn.

NY ONLINE JOBPORTAL

Præsteforeningen har lanceret en ny online platform for stillingsopslag for præster, provster og teologer.

Jobportalen kan give ansøgere overblik over præste- og provsteembeder og andre stillinger, som er relevante for teologer. Med jobportalen får ansøgere til præsteembeder og andre stillinger flere informationer og lettere adgang til stillingsopslagene. Et andet mål er at nå ud også til teologer, der ikke er i præsteembede.

Jobportalen giver menighedsrådene langt bedre mulighed for at præsentere embeder med flere fotografier af kirken, tjenesteboligen og lokalområdet.

Skal der slås et embede op i dit sogn eller provsti, så vær opmærksom på jobportalen, som en mulighed. Overvejer du selv at søge andet embede, kan du oprette en jobagent og få mail, når drømmeembedet slås op.

Du kan finde Jobportalen på Præsteforeningens hjemmeside.



TIDSREGISTRERING

Vi får mange henvendelser om tidsregistrering. Vi henviser til provst og biskop, men vi følger naturligvis tidsregistrering tæt. Du må som TR også gerne være opmærksom på, om der er forhold omkring tidsregistrering, som vi skal forholde os til.

NY HJEMMESIDE SAMLER VIDEN OG INSPIRATION TIL TEOLOGISTUDERENDE OG PRÆSTER

Præst.dk er en ny hjemmeside med et visuelt univers, som kommunikerer præstejobbet til unge i studievalg, teologistuderende og præster. På hjemmesiden kan teologistuderende samt dem, som overvejer at læse teologi få inspiration, viden og overblik over blandt andet arrangementer, praktikophold og inspiration til et liv som præst. For præster i embede formidler hjemmesiden kollegafællesskaber og inspiration til arbejdet.

Hjemmesiden er en del af projektet "Læs teologi og bliv præst – fastholdelse og rekruttering af præster i folkekirken". Projektet er finansieret af Kirkeministeriet. Styregruppen bag projektet er sammensat af repræsentanter fra biskopperne, Præsteforeningen, Landsforeningen af Menighedsråd, Provsteforeningen og stifterne.



Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen til medlemsmøde på Fyn.



Mette Kathrine Grosbøll og Katrine Bjørn Andersen til medlemsmøde i Roskilde.

VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ:

At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, der har fået nye embede.

Gør opmærksom på, at I er deres TR.

Det kan også være en ide at samarbejde med uddannelseskonsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten og arbejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af helt nye præster.

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har brug for en TR. Det gælder i forhold til kontor, regulativ, rådighedsordning osv. Er du i tvivl om, hvordan du bedst hjælper dine funktionspræstekolleger i provstiet, så kontakt sekretariatet. Du opfordres også til at deltage i vores brush-up kursus på TEAMS den 4. oktober

TR-MØDER I OKTOBER

Vi har ændret på TR møderne i oktober.

Den 29. oktober 2024 holder vi TR-møde i vores nye lokaler i Rosenvængets Allé. Det er for alle TR, der har tid og mulighed for at deltage og en lejlighed til at se vores nye domicil.

» **Den 30. oktober 2024 holder vi TR-møde på TEAMS.**

» **Den 31. oktober 2024 er det fysisk møde i Jylland.**



TR-UPDATE

KURSER OG MØDER FOR TR

Møde for SB-formændene

Møde mellem HB og Stiftskredsbestyrelses formændene den 24. september 2024 i Præsteforeningen, Rosenvængets Allé 16, 3. sal, 2100 København Ø.

Mødet er ikke endeligt tidsmæssigt fastsat, men det forventes, at SB-formændene inviteres til frokost kl. 12.30 og efterfølgende holdes møde til kl. 15

Introkursus for nye TR på TEAMS

Vi har netop afholdt introkursus igen. Næste kursus er ikke fastsat endnu. På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og vilkår, som du har brug for som TR.

Medlemsmøde på Lolland-Falster.



Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærksom på – og hvad kan du gøre – brush-up på TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad er din rolle som TR?

» **Tirsdag den 24. oktober, kl. 10-12**

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)

Hans Hjerrild, leder af Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning, holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor han fortæller om FAR, og hvad han og hans kolleger kan hjælpe med. Hvordan de griber arbejdet med konflikthåndtering an. Der er også tid til at stille spørgsmål.

Deltag og blive klogere på FAR.

» **Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15**

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk



TR-UPDATE

Funktionspræster – hvad skal du som TR være opmærksom på – brush-up på TEAMS

» **Fredag den 4. oktober 2024, kl. 9-10.30**

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – brush-up på TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad din rolle er som TR?

» **Onsdag den 20. november 2024, kl. 10-11.30 (bemærk, at datoen er ændret fra den 6. november)**

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på TEAMS

» **Tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 9.-10.30**

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Kursus for TR-lønforhandlerne

Forberedelse til årets lønforhandling.

» **Tirsdag den 3. september 2024 kl. 10-15 i Præsteforeningen, Rosenvængets Allé 16, 3., 2100 København Ø**

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

TR og lønforhandling

Bliv klædt på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med provsten og indstillingen til lønforhandlerne.

Et brush up kursus for dig, der ikke er lønforhandler. Kurset holdes på TEAMS.

» **Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10**

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

REPRÆSENTANTSKABSMØDE

» **Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. juni.**

» **Repræsentantskabsmødet 2025 holdes den 4.-5. februar**

Møder i forbindelse med efteråret 2024 lønforhandlinger:

» **25. september 2024 kl. 14: TEAMS forberedelsesmøde for lønforhandlerne**

» **8. oktober 2024 kl. 15: TEAMS statusmøde for lønforhandlerne**

Efterårets TR-møder

29. oktober 2024	TR-møde i Præsteforeningen
30. oktober 2024	TR-møde på TEAMS
31. oktober 2024	TR-møde for TR i Jylland og Fyn

Valg af tillidsrepræsentant

Annie Løvig Thomassen nyvalg Svendborg Provsti

Janus Kirk Faaborg genvalgt Hedensted Provsti



TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 30. marts 2024.
Redaktion og fotos:
Signe Ettrup, se@praesteforening.dk
Layout: Nicklas Arthur Kongeskov Bielefeld